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Hvem understøtter hvem? 

– forholdet mellem kirke og 

stat til debat 

Folketingets Kirkeudvalg og 

Grundtvigsk Forum inviterer til 

høring på Christiansborg 23. januar 2019 kl. 9-12 om 

forholdet mellem kirke og stat: Hvordan understøtter 

staten folkekirken? Hvordan understøtter folkekirken 

staten?  
”ReligioŶspolitisk er der gennemført en lov for trossamfund, og de 

borgerlige rettigheder og pligter er blevet indskærpet overfor en række 

religiøse samfund. Derfor er der igen brug for at diskutere 

folkekirkeordŶiŶgeŶ politisk,” siger forŵaŶd for GruŶdtvigsk Foruŵ, 
Kirsten M. Andersen og fortsætter: 

 

”Et sekulært perspektiv tager fejl, Ŷår det fører til, at det eŶeste kirkeŶ 
kan gøre for samfundet er at lade det være i fred. Der er meget mere på 

spil. Derfor har vi brug for at tale om, hvad folkekirken betyder for 

saŵfuŶdet.” 

 

Også formand for Folketingets Kirkeudvalg, Karen Johanne Klint, mener 

forholdet mellem stat og kirke er vigtigt at få diskuteret: 

”Soŵ forŵaŶd for Kirkeudvalget fiŶder jeg saŵarbejde ŵelleŵ Udvalget 
og andre interessenter på det kirkelige område meget vigtigt. Det 

inspirerer til at tænke nyt. Både i forhold til form og indhold i debatterne. 

Så jeg ser frem til de mange interessante indlæg, der er på programmet til 

den fælles høring.  Høringen passer desuden godt ind i, at Kirkeudvalget 
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sidste år var på studiebesøg i Norge og Sverige for at få mere viden om 

deres kirkeŵodel, og forhold ŵelleŵ stat og kirke.” 

 

Folkekirken er en evangelisk-luthersk kirke og understøttes som sådan af 

staten, står der i grundloven. Men § 4 i grundloven bestemmer ikke 

nærmere, hvad det betyder. Hvad betyder det nære forhold mellem kirke 

og stat for frihed, fællesskab og religionernes liv i det danske samfund? 

Og på hvilken måde kan vi lære af ligheder og forskelle fra de øvrige 

nordiske lande? 
 

Det er spørgsmål som disse, høringen stiller skarpt på. Se program og 

tilmeld dig høringen via linket her:  
 

https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/KIU/kalender/41249/hoering.htm 
 

Høringen er arrangeret af Folketingets Kirkeudvalg og Grundtvigsk Forum.  

 

P.v.a. Grundtvigsk Forum 

Kirsten M Andersen, formand 
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